令和４年４月1５日

市政記者各位

第６５回 新作博多織展

入賞作品が決定しました!!

福岡市ゆかりの伝統的工芸品である「博多織」の新作

の審査会を、４月1４日(木)に、東京の「伝統工芸 青山ス

クエア(*)」で開催しました。

伝統と歴史によって磨きあげられた技術・技法で作ら

れた博多織の新作９９点の中から、首都圏の百貨店バイ

ヤー、業界関係者等で構成する審査会において、最高賞

の内閣総理大臣賞をはじめ、経済産業大臣賞、国土交通

大臣賞等の各賞が決定いたしました。（詳細は、別紙をご

参照ください。）

下記のとおり、本日から伝統工芸 青山スクエアで展

示・販売を行い、来月、福岡市で表彰式を開催します。

（表彰式の詳細は、別途お知らせします。）

周知方、よろしくお願いいたします。

≪展示・販売≫

期間 令和４年４月1５日(金)～2１日(木)

時間 11：00～19：00 ただし、1５日(金)は12：00開場、2１日(木)は18：00まで

会場 伝統工芸 青山スクエア（東京都港区赤坂8-1-22）

* 「伝統工芸 青山スクエア」は、一般財団法人伝統的工芸品産業振興協会が運営する全国の伝統的

工芸品を一堂に展示・販売するギャラリー＆ショップ。

≪表彰式≫ ※博多人形と合同で開催します。

日時 令和４年５月３０日(月) 1５：００～

会場 福岡市博物館１階 講堂（福岡市早良区百道浜３－１－１）

福岡市経済観光文化局総務・中小企業部地域産業支援課長 本土

TEL：092-441-3303 FAX：092-441-3211

E-MAIL：chiikisangyo.EPB@city.fukuoka.lg.jp

新作博多人形展の審査会について

第7２回 新作博多人形展の審査会は、４月2１日(木)に同会場で行います。

展示・販売のスケジュールとあわせて、別途お知らせいたします。

第６５回新作博多織展「内閣総理大臣賞」
作品名「八寸なごや帯 総浮 更紗間道

（そううけ さらさかんどう）」
原田織物(株)

別紙